
АДМ ИНИСТРАЦИЯ
КО СТРО М СКО ГО  М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ О БЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от <е̂ Д> декабря 2019 года № $ $ 5~/ 

О переименовании муниципального

г. Кострома

казённого 
образоваз зльного 
Костромского мун
района Костромской

муниципального 
жой области

дошкольного
учреждения

«Детский сад «Детский сад № 1 
поселка Никольское»

В соответствии с постановлением администрации Костромского 
муниципального района Костромской области от 20.12.2019 № 2928 «Об 
изменении типа муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждения Костромского муниципального района Костромской области 
«Детский сад № 1 поселка Никольское», руководствуясь Уставом
муниципального образования Костромской муниципальный район,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Переименовать муниципальное казённое дошкольное образовательное 

учреждение Костромского муниципального района Костромской области 
«Детский сад № 1 поселка Никольское» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение Костромского муниципального 
района Костромской области «Детский сад № 1 посёлка Никольское».

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Костромского муниципального района 
Костромской области «Детский сад № 1 посёлка Никольское» (далее -  Устав 
учреждения).

3. Наделить Охлопкову Лилию Александровну, заведующего 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
Костромского муниципального района Костромской области «Детский сад № 1 
посёлка Никольское», полномочиями по:

1) предоставлению в уполномоченный федеральный орган 
исполнительной власти заявления о внесении записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц изменений, вносимых в 
учредительные документы юридического лица;



2

2) получению в уполномоченном федеральном органе исполнительской 
власти учредительных документов, копий документов, свидетельств, 
сообщений, уведомлений, выписок из Единого государственного реестра 
юридических лиц.

4. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением Костромского муниципального района 
Костроме кой области «Детский сад № 1 посёлка Никольское Л.А.Охлопковой:

1) представить Устав учреждения на регистрацию в ИФНС по г. 
Костроме;

2) заверенную копию Устава учреждения и документы, подтверждающие 
регистрацию Устава учреждения, представить в Комитет имущественных и 
земельны < отношений, архитектуры и градостроительства администрации 
Костромского муниципального района и Управление образования 
администрации Костромского муниципального района;

3) переоформить в установленном порядке лицензию на право ведения 
образован ельной деятельности;

4) внести запись о переименовании учреждения в трудовые книжки 
работников.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования администрации Костромского 
муниципального района Костромской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

ЯГ*
/  ,0  . , 4 -  г-ч.

Глава Костромского
А  *«°\ # '•% ( /муниципального района

\  \ ..- +У'У
'■.V * J

В.Ю.Нода


